

(denumirea obiectivului)

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 6 998 503,43 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	955,80	74,60	71 302,68
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 174,80	74,60	87 640,08
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,44	74,60	256,62
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	81,97	74,60	6 114,97
		Total manopera				165 314,35

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1 260,24	1 449,86	1 827 171,56
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 003,92	1 617,86	1 624 202,01
3.	11202062010361	Savura	m3	2,70	225,00	607,50
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	2,70	300,00	810,00
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	49,33	295,00	14 552,35
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	238,14	295,00	70 251,30
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	34,02	285,00	9 695,70
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 941,87	285,00	553 432,95
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	4,05	300,00	1 215,00
10.	14111222501646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	274,06	295,00	80 847,70
11.	23203226000401	Bitum	t	9,95	10 676,11	106 227,30
12.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	268,28	20,00	5 365,60
		Total materiale de construcții				4 294 378,97

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	4,55	400,00	1 820,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,90	590,00	1 711,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	128,41	500,00	64 205,00
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	127,94	233,00	29 810,02
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	538,09	203,00	109 232,27
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	7,32	203,00	1 485,96
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	23,81	175,00	4 166,75
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	127,09	670,00	85 150,30
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,70	395,00	276,50

10.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,28	500,00	140,00
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,55	345,00	1 569,75
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	31,38	200,00	6 276,00
		Total utilaje de construcții				305 843,55

Total:

Cheltuieli directe	lei	4 765 536,87
Asigurarea sociala	24,00 %	39 675,44
Total	100,00 +	4 805 212,31
Cheltuieli de regie	14,50 %	696 755,79
Total	100,00 +	5 501 968,10
Beneficiu	6,00 %	330 118,09
Total	100,00 +	5 832 086,19
TVA	20,00 %	1 166 417,24

Total deviz:

6 998 503,43

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)